CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

 Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 1

 Fone: (45) 3242-1462 – www.corbelia.pr.leg.br – camara@corbelia.pr.leg.br

PROJETO DE LEI Nº 116 DE 10 DE JANEIRO DE 2025

REDAÇÃO FINAL COM ALTERAÇÕES DA EMD 50/2025

Garante a doação de terra aos munícipes para

fins de desativação e fechamento de poços e

fossas e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA, Estado do Paraná, decreta:

Art. 1º  Fica garantida a doação de terra aos munícipes para fins de desativação e

fechamento de poços e fossas.

Art. 2º  A doação de que trata esta Lei deverá observar a ordem cronológica dos

pedidos realizados pelos interessados junto a Secretaria de Obras públicas, garantida a

prioridade nos casos urgentes, conforme avaliados pela administração pública.

Art. 3º  A responsabilidade pela desativação e fechamento dos poços e fossas, fica

a cargo do solicitante, ao município compete apenas a entrega da terra.

Art. 4º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA

Em 15 de janeiro de 2025, 64º da Emancipação Política.

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

ANDRÉ LIRA

Presidente

PAULO ZAQUETTE

Vice-Presidente

LUCAS BORTOLUZZI

Membro

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:e
6

6
4

8
6

9
7

5
8

cb
b

2
c2

f0
9

4
9

7
3

6
2

7
9

ea
2

4
4

2
1

7
d

fd
b

8
8

0
f6

1
f7

d
7

2
8

6
1

2
4

4
1

2
9

1
4

2
1

4
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/7

1
8

d
1

e3
ec

b
fb

3
a7

a6
ac

2
f1

b
2

3
3

b
2

b
0

2
b

af
b

b
5

c2
ec

1
3

1
4

d
c2

e?
sv

Validador

André L
André Lira
Data 15/01/2025 10:13
#300ffc8dd34011ef946542010a2b610e

SIGNATÁRIO

Lucas B
Lucas Bortoluzzi
Data 15/01/2025 10:02
#30157d8ed34011ef946542010a2b610e

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/718d1e3ecbfb3a7a6ac2f1b233b2b02bafbb5c2ec1314dc2e?sv
https://valida.ae/718d1e3ecbfb3a7a6ac2f1b233b2b02bafbb5c2ec1314dc2e?sv